DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 45Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

Destino: Viseu/PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Moacir da Silva Ramos Júnior
3 2

375,00
CB BM Silvaneide da Silva Serrão 360,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 445557

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1188/2019-GAB/DG/CEDÊNCIA
BELÉM, 12 DE ABRIL DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 1.960/2018, publicado no DOE
nº 33.542 de 22/01/2018;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0482/2019-GAB.SEC.SEGUP, de Be-
lém, 28/03/2019, E-Protocolo nº2019/140352, da lavra do Secretário de
Segurança Pública e Defesa Social, Ualame Fialho Machado;
R E S O L V E:
I - CEDER, a pedido, o servidor DPC CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE
SOUSA COSTA, Matrícula nº 54196767, para a Secretaria de Segurança
Pública e Defesa Social - SEGUP, com ônus para o órgão de origem, pelo
período de dois anos, a contar de 01/04/2019;
II - Determinar às Diretorias de Polícia Especializada, de Administração
e de Recursos Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 445591

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1049/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/287538, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 20 a 30/06/19.;
1 . DAS - OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 10
(dez ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos
e cinquenta reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1050/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019287323, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANE-
MA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 24/06/19;
1 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
2 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT:5331188
3 . NDI - MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA - MAT:54187987
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1051/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019283275, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 28/06/19.;
1 . PERITO - MANOEL DOS REIS JESUS TRINDADE - MAT:66273

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
1080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1052/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019287345, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20
a 25/06/19;
1 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
2 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1053/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019153812, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 23/06/19;
1 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1054/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019287310, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 24/06/19;
1 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
3 . IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
4 . ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT:55590328
5 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
6 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
7 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
8 . DPC - RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES - MAT:5940404
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$
4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1055/2019- DGPC/OD/DRF
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/278504, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a
27/06/19;
1 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$
3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas